
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD 
ATENCIÓN EN SALUD. 

CERTIFICACION DE CONCILIACION 

CÓDIGO: F-AS-PS01-02 

FECHA APROBACIÓN 
18/03/2011 

VERSIÓN: 01 

PÁGINA: 1 DE 1 

CERTIFICACION DE CONCILIACION N°13839 

El día 20 de octubre de 2020, se reunieron en las instalaciones del INSTITUTO DEPARTAMENTAL 
DE SALUD, oficina de Prestación de Servicios, para revisar y auditar conjuntamente las facturas con 
glosas parciales, objetadas y sostenidas de facturación radicada por según radicado 4548 
correspondiente a Cobros y/o Recobros de servicios No incluidos en el plan de beneficios en salud. 
Se procede a dar reconocimiento a los siguientes valores: 

ENTIDAD: EPSS45 - MEDIMAS EPS S.A.S. 
RADICADO: 4548 

FECHA DE RADICADO :20/09/2018 

VALOR EN RATIFICACION : 40,537,583.00 

VALOR ACEPTADO EPS : 3,551,898.00 

AVALADO PARA PAGO: 36,985,685.00 

TOTAL A PAGAR: 36,985,685.00 

Se expide la presente en SAN JOSE DE CUCUTA, 20 de octubre de 2020 

Atentamente, 

TAMAYO MARQUEZ LAURA TATI 
Nombre y Firma del Auditor Re 

A 
onsable 

AVENIDA O CALLE 10 TELÉFONOS: 5711319 
SAN JOSE DE CUCUTA - NORTE DE SANTANDER 
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SAN JOSE DE CUCUTA, 20 de octubre de 2020 

ACTA DE GLOSA N° 13839 

El día 20 de octubre de 2020, se reunieron en las instalaciones del INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD, oficina de 
Prestación de Servicios, por parte de la EPS SERRANO TRILLOS GABRIEL HUMBERTO 
AUDITOR MEDIMAS EPS-S 
; y por parte del IDS : TAMAYO MARQUEZ LAURA TATIANA 
AUDITOR IDS,AREVALO BULLA JOSE GREGORIO 
P.E. PRESTACION DE SERVICIOS IDS 
; SANCHEZ RODRIGUEZ ERNESTO 
P.E. PRESTACION DE SERVICIOS IDS 
; para revisar y auditar conjuntamente las facturas con glosas parciales, objetadas y sostenidas de facturación radicada por la 
MEDIMAS EPS S.A.S. Correspondiente a serviciosprestados a Poblacion Pobre No Asegurada y Vulnerable , dando como 
resultado el siguiente cuadro: 

No. Factura VLR Factura EPS Valor Ratificado 	I 	Valor Aceptado EPS Valor por Conciliar Valor Levantando IDS 

5470 371,280.00 371,280.00 0.00 0.00 371,280.00 

5471 264,936.00 264,936.00 0.00 0.00 264,936.00 

5472 2,470,862.00 2,470,862.00 0.00 0.00 2,470,862.00 

5473 2,470,862.00 2,470,862.00 0.00 0.00 2,470,862.00 

5474 2,470,862.00 2,470,862.00 0.00 0.00 2,470,862.00 

5475 94,080.00 94,080.00 0.00 0.00 94,080.00 

5476 117,300.00 117,300.00 0.00 0.00 117,300.00 

5477 80,340.00 80,340.00 0.00 0.00 80,340.00 

5478 371,280.00 371,280.00 0.00 0.00 371,280.00 

5479 4,941,714.00 4,941,714.00 0.00 0.00 4,941,714.00 

5480 278,450.00 278,450.00 0.00 0.00 278,450.00 

5481 356,990.00 356,990.00 0.00 0.00 356,990.00 

5482 2,470,862.00 2,470,862.00 0.00 0.00 2,470,862.00 

5483 284,490.00 284,490.00 0.00 0.00 284,490.00 

5484 873,250.00 873,250.00 0.00 0.00 873,250.00 

5485 162,810.00 133,650.00 128,880.00 0.00 4,770.00 

5486 2,470,862.00 2,470,862.00 0.00 0.00 2,470,862.00 

5487 264,926.00 264,926.00 0.00 0.00 264,926.00 

5488 521,976.00 521,976.00 0.00 0.00 521,976.00 

5489 532,686.00 532,686.00 0.00 0.00 532,686.00 

5490 357,000.00 357,000.00 0.00 0.00 357,000.00 

5491 264,936.00 264,936.00 0.00 0.00 264,936.00 

5492 70,320.00 70,320.00 0.00 0.00 70,320.00 

5493 357,000.00 357,000.00 0.00 0.00 357,000.00 

5495 278,460.00 278,460.00 0.00 0.00 278,460.00 

5496 278,460.00 278,460.00 0.00 0.00 278,460.00 

5497 447,741.00 447,741.00 0.00 0.00 447,741.00 
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SAN JOSE DE CUCUTA, 20 de octubre de 2020 

ACTA DE GLOSA N° 13839 

El día 20 de octubre de 2020, se reunieron en las instalaciones del INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD, oficina de 
Prestación de Servicios, por parte de la EPS SERRANO TRILLOS GABRIEL HUMBERTO 
AUDITOR MEDIMAS EPS-S 
; y por parte del IDS: TAMAYO MARQUEZ LAURA TATIANA 
AUDITOR IDS,AREVALO BULLA JOSE GREGORIO 
P.E. PRESTACION DE SERVICIOS IDS 
; SANCHEZ RODRIGUEZ ERNESTO 
P.E. PRESTACION DE SERVICIOS IDS 
; para revisar y auditar conjuntamente las facturas con glosas parciales, objetadas y sostenidas de facturación radicada por la 
MEDIMAS EPS S.A.S. Correspondiente a serviciosprestados a Poblacion Pobre No Asegurada y Vulnerable , dando como 
resultado el siguiente cuadro: 

No. Factura VLR Factura EPS Valor Ratificado I 	Valor Aceptado EPS Valor por Conciliar Valor Levantando IDS 

5498 278,460.00 278,460.00 0.00 0.00 278,460.00 

5499 242,760.00 242,760.00 88,920.00 0.00 153,840.00 

5500 278,460.00 278,460.00 0.00 0.00 278,460.00 

5501 43,170.00 43,170.00 0.00 0.00 43,170.00 

5502 264,936.00 264,936.00 0.00 0.00 264,936.00 

5503 10,695.00 10,695.00 0.00 0.00 10,695.00 

5504 4,941,724.00 4,941,724.00 0.00 0.00 4,941,724.00 

5505 2,470,862.00 2,470,862.00 0.00 0.00 2,470,862.00 

5506 371,280.00 371,280.00 0.00 0.00 371,280.00 

5507 371,280.00 371,280.00 0.00 0.00 371,280.00 

5510 371,280.00 371,280.00 0.00 0.00 371,280.00 

5511 371,280.00 371,280.00 0.00 0.00 371,280.00 

5512 37,016,607.00 3,159,012.00 1,667,049.00 0.00 1,491,963.00 

5513 37,016,607.00 3,159,012.00 1,667,049.00 0.00 1,491,963.00 

5514 307,797.00 307,797.00 0.00 0.00 307,797.00 
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SAN JOSE DE CUCUTA, 20 de octubre de 2020 

ACTA DE GLOSA N° 13839 

El día 20 de octubre de 2020, se reunieron en las instalaciones del INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD, oficina de 
Prestación de Servicios, por parte de la EPS SERRANO TRILLOS GABRIEL HUMBERTO 
AUDITOR MEDIMAS EPS-S 
; y por parte del IDS : TAMAYO MAROUEZ LAURA TATIANA 
AUDITOR IDS,AREVALO BULLA JOSE GREGORIO 
P.E. PRESTACION DE SERVICIOS IDS 
; SANCHEZ RODRIGUEZ ERNESTO 
P.E. PRESTACION DE SERVICIOS IDS 
; para revisar y auditar conjuntamente las facturas con glosas parciales, objetadas y sostenidas de facturación radicada por la 
MEDIMAS EPS S.A.S. Correspondiente a serviciosprestados a Poblacion Pobre No Asegurada y Vulnerable , dando como 
resultado el siguiente cuadro: 

No. Factura 
	

VLR Factura EPS  Valor Ratificado 	I Valor Aceptado EPS Valor por Conciliar 	Valor Levantando IDS 

Totales 108,281,933.00 40,537,583.00 3,551,898.00 0.00 36,985,685.00 

TOTAL A PAGAR CON LA PRESENTE ACTA 36,985,685.00 

Se expide la presente en San José de Cúcuta a los 20 dia(s) del mes de octubre de 2020. 

Atentamente, 

EVALO BULLA JOSE 
GREGORIO 	 SANCHEZ RODRIGUEZ ERNESTO 

P.E. PRESTACION DE SERVICIOS 	 P.E. PRESTACION DE SERVICIOS 
IDS 	 IDS 

SERRANO TRILLOS GA IEL 
HUMBERTO 

AUDITOR MEDIMAS EPS-S 

C72 

TAMAYO MAROUEZ URA 
TAT 
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FtATIFICACION INFORME DE GLOSAS DEL 20/10/2020 

ENTIDAD: EPSS45 - MEDIMAS EPS S.A.S. 

RADICADO : 4548 	 FECHA RADICADO :20/09/2018 

PÁGINA: 1 DE 4 

21/10/2020 11:02 

No. FACTURA No. MYT 	Gis 
	

DESCRIPC1ON DE LA OBJECION 	 RATIFICADO ACEPTADO LEVANTADO 	A PAGAR 

5470 	5470 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 371,280.00 	0.00 	371,280.00 	371,280.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5471 	 5471 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 264,936.00 	0.00 	264,936.00 	264,936.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5472 	5472 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 2,470,862.00 	0.00 	2,470,862.00 	2,470,862.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5473 	5473 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 2,470,862.00 	0.00 	2,470,862.00 	2,470,862.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5474 	5474 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 2,470,862.00 	0.00 	2,470,862.00 	2,470,862.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5475 	5475 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 94,080.00 	0.00 	94,080.00 	94,080.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5476 	5476 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 117,300.00 	0.00 	117,300.00 	117,300.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5477 	5477 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 80,340.00 	0.00 	80,340.00 	80,340.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5478 	 5478 	300 IPS: SE EVIDENCIA SOPORTES 	 371,280.00 	0.00 	371,280.00 	371,280.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5479 	5479 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 4,941,714.00 	0.00 	4,941,714.00 	4,941,714.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5480 	 5480 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 278,450.00 	0.00 	278,450.00 	278,450.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5481 	 5481 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 356,990.00 	0.00 	356,990.00 	356,990.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA . 

5482 	 5482 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 2,470,862.00 	0.00 	2,470,862.00 	2,470,862.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5483 	5483 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 284,490.00 	0.00 	284,490.00 	284,490.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5484 	 5484 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 	 873,250.00 	0.00 	873,250.00 	873,250.00 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5485 	 5485 	207 IPS: EPS ACEPTA GLOSA 	 128,880.00 	128,880.00 	0.00 	0.00 

IDS: GLOSA DEFINITIVA 
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INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD - NIT No 890500890 

RATIFICACION INFORME DE GLOSAS DEL 20/10/2020 

ENTIDAD: EP5545 - MEDIMAS EP5 S.A.S. 

RADICADO : 4548 	 FECHA RADICADO :20/09/2018 

PÁGINA: 2 DE 4 

21/10/2020 11:02 

No. FACTURA No. MYT 	GIS 	 DESCRIPCION DE LA OBJECION 
	

RATIFICADO ACEPTADO LEVANTADO 	A PAGAR 

5485 	5485 	100 IPS: SE VERIFICA SOPORTE 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5466 	5486 	300 IPS:  SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5487 	5487 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5488 	5488 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5489 	5489 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5490 	5490 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5491 	5491 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5492 	5492 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5493 	5493 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5495 	5495 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5496 	5496 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5497 	5497 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5498 	5498 	300 IPS: SE VERIFICA SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5499 	5499 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 
223 	IPS:  EPS ACEPTA GLOSA 

IDS: GLOSA DEFINITIVA 

5500 	5500 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 



INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD - NIT N°890500890 

RATIFICACION INFORME DE GLOSAS DEL 20/10/2020 

ENTIDAD: EPSS45 - MEDIMAS EPS S.A.S. 

RADICADO : 4548 	 FECHA RADICADO :20/09/2018 

No. FACTURA No. MYT 	GIS 	 DESCRIPCION DE LA OBJECION 

5501 	5501 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5502 	5502 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5503 	5503 	300 IPS: SE VERIFICA SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5504 	5504 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5505 	5505 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5506 	5506 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5507 	5507 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5510 	5510 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5511 	5511 	300 IPS: SE VERIFICAN SOPORTES 

IDS: IDS LEVANTA GLOSA 

5512 	5512 	100 IPS: SE VERIFICA TARIFA Y SE AJUSTA VALOR, EPS ACEPTA VALOR PARCIAL 

IDS: IDS LEVANTA VALOR RESTANTE 

5513 	5513 	100 IPS: SE VERIFICA TARIFA Y SE AJUSTA VALOR, EPS ACEPTA VALOR PARCIAL 

IDS: IDS LEVANTA VALOR RESTANTE 

5514 	5514 	300 IPS: SE ADJUNTAN SOPORTES 

IDS: OS LEVANTA GLOSA  

PÁGINA: 3 DE 4 

21/10/2020 11:18 

RATIFICADO ACEPTADO LEVANTADO A PAGAR 

43,170.00 0.00 43,170.00 43,170.00 

264,936.00 0.00 264,936.00 264,936.00 

10,695.00 0.00 10,695.00 10,695.00 

4,941,724.00 0.00 4,941,724.00 4,941,724.00 

2,470,862.00 0.00 2,470,862.00 2,470,862.00 

371,280.00 0.00 371,280.00 371,280.00 

371,280.00 0.00 371,280.00 371,280.00 

371,280.00 0.00 371,280.00 371,280.00 

371,280.00 0.00 371,280.00 371280.00 

3,159,012.00 1,667,049.00 1,491,963.00 1,491,963.00 

3,159,012.00 1,667,049.00 1,491,963.00 1,491,963.00 

307,797.00 0.00 307,797.00 307,797.00 



TATIAN 
AUDITOR DS 

SERRANO TR OS GABRIEL 
HUI :ERTO 

AUDITO MEDIMAS EPS-S 

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD - NIT N° 890500890 

RATIFICACION INFORME DE GLOSAS DEL 20/10/2020 

ENTIDAD: EPSS45 - MEDIMAS EN S.A.S. 

RADICADO : 4548 	 FECHA RADICADO :20/09/2018 

PÁGINA: 4 DE 4 

21/10/2020 11:18 

No. FACTURA No. PM 	GLS 
	

DESCRIPC1ON DE LA OLUECION 
	

RATIFICADO ACEPTADO LEVANTADO 	A PAGAR 

TOTAL 84 FACTURA(S): 	 40,537,583.00 	3,551,898.00 36,985,685.00 36,985,685.00 

Valor Aceptado EN $ 3,551,898.00 

Valor Levantado 10$ $ 36,985,685.00 

Valor No Conciliado $ 0.00 

C 
ARE VALO BULLA JOSE 

GREGORIO 
P.E. PRESTACION DE SERVICIOS 

IDS 

SANCHEZ RODRIGUEZ ERNESTO 
RE. PRESTACION DE SERVICIOS IDS 
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